10.03.2021Г.№ 49
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
КАРЛУКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ, И ВСПОМОГАТЕЛЬНОГО ПЕРСОНАЛА ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАРЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕННОГО ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ ОТ 17 МАРТА 2014Г. №39
 Во исполнение Указа Губернатора Иркутской области от 8 ноября 2018 года №231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», руководствуясь ст. ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства Иркутской области от 12 ноября 2018 года №892-рп «О механизме дифференциации заработной платы работников государственных учреждений в Иркутской области», Приказом Министерства труда и занятости Иркутской области от 30 ноября 2018 года №66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», ст.ст.27, 65 Устава Карлукского муниципального образования, в целях обеспечения дифференциации заработной платы работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала органов местного самоуправления Карлукского муниципального образования, администрация Карлукского муниципального образования
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного персонала органов местного самоуправления Карлукского муниципального образования, утвержденного постановлением главы администрации от 17 марта 2014 г. №39 следующие изменения:

1.1. Пункт 9.1 изложить в новой редакции:

«9.1. При формировании фонда оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

1) ежемесячного денежного поощрения – в размере 12 должностных окладов работникам, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и в размере 6 должностных окладов вспомогательному персоналу;

2) ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и высокие достижения в труде - в размере 6 должностных окладов;

3) премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере 1 должностного оклада работникам, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы и в размере 2 должностных окладов вспомогательному персоналу;

5) материальной помощи - в размере 1 должностных окладов.

6) ежемесячной надбавки за выслугу лет – в размере 3 должностных окладов.»
2.Финансово-экономическому отделу администрации Карлукского муниципального образования производить финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего постановления, в пределах средств, предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

3. Опубликовать данное постановление в установленном порядке.
4.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет действие на период с 01 января 2021 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Карлукского

муниципального образования                                                                      А.В. Марусов